
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.121 41Terça-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2020

..

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 123 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020
CONSIDERANDO a necessidade de ser nomeada COMISSÃO ESPECIAL DE 
SELEÇÃO para análise e julgamento de Projeto referente à Chamada Pú-
blica nº 001/2020, “Projeto OMAR – Reabilitação, soltura e monitoramento 
do peixe-boi na APA Marajó”.
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados para compor a COMIS-
SÃO ESPECIAL para o exame e julgamento de propostas:

DADOS DO SERVIDOR PERFIL
Nome: Albert Ivy Pereira

Matricula: 5721309-2
Cargo: Técnico em gestão ambiental

Lotação: DDGMUC/IDEFLOR-Bio

PRESIDENTE

Nome: Márcia Tatiana Vilhena Segtowich
Matricula: 57222698-2

Cargo: Técnico em gestão ambiental
Lotação: DGMUC/IDEFLOR-Bio

MEMBRO

Nome: Joyce Angélica Silva Lameira
Matricula: 57175633-1

Cargo: Técnico e gestão de infraestrutura
Lotação: DGMUC/IDEFLOR-Bio

MEMBRO

Nome: Joel Lima Barbosa dos Passos
Matricula: 8001272-2

Cargo: Técnico em gestão ambiental
Lotação: DGMUC/IDEFLOR-Bio

SUPLENTE

Nome: Bianka do Nascimento Costa Cardoso
Matricula: 57209911-1

Cargo: Técnica em gestão Pública
Lotação: DGMUC/IDEFLOR-Bio

SUPLENTE

Art.2º. A COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO conduzirá os trabalhos de 
avaliação e seleção da melhor proposta, nos termos do parágrafo 1° do art. 
27 da lei nº 13.019/14 e do paragrafo 1° do art.10 do decreto 1835/2017.
Art. 3º. O presidente da COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO será substi-
tuído, em caso de ausência ou impedimento, por qualquer outro membro 
ora designado.
Art.4º. Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação.
KARLA LESSA BENGTSON
Presidente do IDEFLOR-Bio

PORTARIA Nº 124 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020
CONSIDERANDO a necessidade de ser nomeada COMISSÃO ESPECIAL DE 
SELEÇÃO para análise e julgamento de Projeto referente à Chamada Públi-
ca nº 002/2020, “Recuperação de áreas degradadas no REVIS Metrópole 
da Amazônia”.
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados para compor a COMIS-
SÃO ESPECIAL para o exame e julgamento de propostas: 

DADOS DO SERVIDOR PERFIL
Nome: Albert Ivy Pereira

Matricula: 5721309-2
Cargo: Técnico em gestão ambiental

Lotação: DDGMUC/IDEFLOR-Bio

PRESIDENTE

Nome: Márcia Tatiana Vilhena Segtowich
Matricula: 57222698-2

Cargo: Técnico em gestão ambiental
Lotação: DGMUC/IDEFLOR-Bio

MEMBRO

Nome: Joyce Angélica Silva Lameira
Matricula: 57175633-1

Cargo: Técnico e gestão de infraestrutura
Lotação: DGMUC/IDEFLOR-Bio

MEMBRO

Nome: Joel Lima Barbosa dos Passos
Matricula: 8001272-2

Cargo: Técnico em gestão ambiental
Lotação: DGMUC/IDEFLOR-Bio

SUPLENTE

Nome: Bianka do Nascimento Costa Cardoso
Matricula: 57209911-1

Cargo: Técnica em gestão Pública
Lotação: DGMUC/IDEFLOR-Bio

SUPLENTE

Art.2º. A COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO conduzirá os trabalhos de 
avaliação e seleção da melhor proposta, nos termos do parágrafo 1° do art. 
27 da lei nº 13.019/14 e do paragrafo 1° do art.10 do decreto 1835/2017.
Art. 3º. O presidente da COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO será substi-
tuído, em caso de ausência ou impedimento, por qualquer outro membro 
ora designado.
Art.4º. Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação.
KARLA LESSA BENGTSON
Presidente do IDEFLOR-Bio

Protocolo: 524690

PORTARIA Nº. 120 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020
Art. 1º. Designar os servidores abaixo, para a função de Fiscais do Contrato 
nº 037/2019 da Empresa STAR SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MÃO DE 
OBRA EIRELI, a contar de 01 de janeiro de 2020:

FISCAL SUPLENTE REGIÃO
Edvaldo da Silva Jaime Junior

Matrícula: 57216362
Cargo: Contador

Lotação: DAF/GEP
Dilson Nazareno Favacho Lopes

Matrícula: 5894692
Cargo: Gerente

Lotação: DGMUC/GRX

Edilamar Rodrigues Oliveira Rocha
Matrícula: 8049351

Cargo: Gerente
Lotação: DAF/GEP

Belém

Dilson Nazareno Favacho Lopes
Matrícula: 5894692

Cargo: Gerente
Lotação: DGMUC/GRX

Sebastião Magno Castello Branco Oliveira
Matrícula: 27545
Cargo: Técnico B

Lotação: DGMUC/GRX
São Félix do Xingu

Patrícia Cristina de Leão Messias
Matrícula: 57224309

Cargo: Gerente
Lotação: DGMUC/GRCN I

Andreia Dantas Costa
Matrícula: 57215340

Cargo: Gerente
Lotação: DGMUC/GRCN I

Calha Norte I

Israel Alves de Oliveira
Matrícula: 57207773

Cargo: Gerente
Lotação: E.R. Xingu

Roseline Barbosa Henrique Rezende
Matrícula: 5921264

Cargo: Téc. em Gestão Ambiental
Lotação: E.R. Xingu

Altamira

João Antonio Paiva de Albuquerque
Matrícula: 57174782

Cargo: Gerente
Lotação: E.R. Baixo Amazonas I

Carla Regina Sousa Tavares
Matrícula: 57209466

Cargo: Assistente Administrativo
Lotação: E.R. Baixo Amazonas I 

Santarém

Mariana Bogéa de Souza
Matrícula: 5905131

Cargo: Gerente
Lotação: DGMUC/GRTUC

Mônica Ferreira dos Santos
Matrícula: 5899717

Cargo: Téc. Em Gestão de Pesca e Aquicultura
Lotação: DGMUC/GRTUC

Tucuruí

Edimilson Aníbal Pinheiro
Matrícula: 5940995

Cargo: Gerente
Lotação: DGMUC/GRCN III

Elizane Silveira de Jesus
Matrícula: 5950050

Cargo: Assistente Administrativo
Lotação: DGMUC/GRCN III

Oriximiná

Fábio Campos Pamplona Ribeiro
Matrícula: 5950420

Cargo: Gerente
Lotação: DGMUC/GRM

Shislene Rodrigues de Souza
Matrícula: 57191828

Cargo: Assistente Administrativo
Lotação: DGMUC/GRM

Afuá / Marajó

Keylah Regina Borges
Matrícula: 5783631

Cargo: Gerente
Lotação: E.R. Carajás

Jeff erson de Melo Campos
Matrícula: 5909053

Cargo: Téc. em Gestão Ambiental
Lotação: E.R. Carajás

Marabá

KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 524660
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PARTES:INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA BIO-
DIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ - IDEFLOR-BIO E JOSINALDO 
DE LIMA GUEDES.
FUNÇÃO: AUXILIAR OPERACIONAL
DATA DO DISTRATO: 29/02/2020
ORDENADOR DE DESPESA: KARLA LESSA BENGTSON

Protocolo: 524796

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 129 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020
Fundamento Legal: conforme o processo nº 2020/105041, Art.145 da Lei 
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Representar o IDEFLOR-Bio na reunião para aplicação do Indica-
tivo A2, juntamente com a Concessionária LN Guerra UMF-1 no conjunto 
de glebas Mamuru-Arapiuns e as Comunidades
Origem: Belém-PA
Destino: Santarém e Cachoeira do Aruã-PA
Período: 02 a 07/03/2020 - 5,5 (cinco e meia) diárias
Servidor: Luis Carlos dos Santos - 57213199 - Assessor Especial I
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 524718
PORTARIA Nº. 082 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020

Fundamento Legal: conforme o processo nº. 2020/37810, Art.145 da 
Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo:Participar do evento “Dia de Campo: Implantação de Sistemas 
Agrofl orestais para recuperação de áreas alteradas”.
Origem: Marabá-PA
Destino: Altamira-PA
Período:  17 a 20/01/2020 - 3,5 (três e meia) diárias
Servidor:  Keylah Regina Borges - 5783631 - Gerente
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

PORTARIA Nº 113 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2020
Fundamento Legal: conforme o processo nº. 2020/10335, Art.145 da Lei 
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.


